Администрация
муниципального образования - город Калтан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                               от  ________ 2010
	    № ____ -п

Об утверждении долгосрочной муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Калтан до 2012 года и на перспективу до 2020 года»

На основании решения коллегии Администрации города Калтан от 28.06.2010 № 07-рк, в целях исполнения Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемую долгосрочную муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Калтан до 2012 года и на перспективу до 2020 года»  (далее – Программа).
2. Директором Программы определить заместителя Главы города по жилищно-коммунальному хозяйству (В.Н. Наумкин).
3.
Заместителю Главы города по экономике (Магдеева Т.Н.) осуществлять мониторинг целевых показателей энергоэффективности по установленной форме.

4.
Начальнику финансового управления г. Калтан (Чушкина В.П.):

- при формировании проекта бюджета города Калтан на 2011 и последующие годы предусматривать финансирование мероприятий Программы, в пределах средств, по соответствующим отраслям.

5.
В целях обеспечения мониторинга хода реализации Программы  ответственным лицам за реализацию Программы (заместитель Главы города по ЖКХ (В.Н. Наумкин), заместитель Главы города по социальным вопросам (А.Б. Клюева) ежеквартально до 20 числа следующего за отчетным, представлять в координационный совет по энергосбережению на территории города Калтан отчет о ходе выполнения Программных мероприятий.

6.
Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы города по ЖКХ (В.Н. Наумкин).
И. о. Главы  города

Т.Н. Магдеева
калтан